
 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea criteriilor, procedurilor și atribuțiilor specifice în 

vederea ocupării funcției de administrator public la nivelul Consiliului 

Județean Argeș 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul comun  nr. 922/19.01.2017 al Direcției Administrație 

Publică Comunități Locale și Serviciului Resurse Umane. 

 Având în vedere: 

 Art. 113, alin. 2, din Legea nr. 215/2001, completată, modificată și 

republicată  

 Art. III din O.U.G. nr. 63/2010 pentru modificarea și completarea Legii 

nr. 273/2006 privind finanțele publice locale; 

 H.G. nr. 376 /2016 privind  aprobarea Nomenclatorului domeniilor şi al 

specializărilor/programelor de studii universitare şi a structurii instituţiilor 

de învăţământ superior pentru anul universitar 2016-2017. 

 H.G. nr. 286/  2011  pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

stabilirea principiilor generale de ocupare a unui post vacant sau temporar 

vacant corespunzator functiilor contractuale si a criteriilor de promovare 

in grade sau trepte profesionale imediat superioare a personalului 

contractual din sectorul bugetar platit din fonduri publice. 

 Raportul comisiei de specialitate K5,  

 Avizul secretarului judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 

      

 

HOTĂRÂȘTE : 

 

ART.1. Se aprobă criteriile, procedurile și atribuțiile specifice în vederea 

ocupării funcției de administrator public la nivelul Consiliului Județean Argeș, 

conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

ART.2. Serviciul Resurse Umane va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 

Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Județul Argeș; 

 Serviciului Resurse Umane . 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

Contrasemnează, 

                                                SECRETAR  JUDEȚ 

 

IONEL VOICA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data astazi ____________2017  

Nr. _____ 

 


